
 

Rozpočtové opatření č. RZK/0001/2019 
rozpočtový doklad č. KUZLP00YI9SG 

 

 název RO: RZK/0001/2019 - Zapojení finančních prostředků hospodaření roku 2018 do rozpočtu roku 2019 - 
rozpočtové opatření 

 stručný popis: Zapojení nevyčerpaných finančních prostředků z roku 2018 do rozpočtu roku 2019, úprava příjmů, výdajů 
a přesun čerpání prostředků do následujících let u výdajů odborů a Fondu ZK. Zapojení výdajů na Úhradu 
likvidace havárií. 

 

Třídění podle rozpočtové skladby 

NKS SU ORJ ODPA POL UZ ORG příjmy výdaje poznámka 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002010000 2 800 0 Použití volných prostředků z minulých let 

70891320 231 0030 006402 5364 000000000 0009833000000 0 2 800 Finanční vypořádání se SR 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018703 1 823 000 0 Použití volných prostředků z minulých let 

70891320 236 0020 005512 6341 000000000 0008703190000 0 -72 100 Program - Dotace pro JSDHO ZK 

70891320 236 0020 005512 5321 000000000 0008703190000 0 1 895 100 Program - Dotace pro JSDHO ZK 

70891320 231 0110 000000 4216 107517969 0006016000000 -8 352 000 0 
Ostatní dotace ze SR - Dotace z IROP 
(EU) 

70891320 231 0110 000000 4216 107117968 0006016000000 -492 000 0 
Ostatní dotace ze SR - Dotace z IROP 
(SR) 

70891320 231 0110 002212 6356 107517969 0009100000304 0 -8 352 000 Investiční dotace PO - ŘSZK 

70891320 231 0110 002212 6356 107117968 0009100000304 0 -492 000 Investiční dotace PO - ŘSZK 

70891320 231 0140 006172 6121 000000000 0003032000000 0 -2 117 500 Zabezpečení realizace investiční výstavby 

70891320 231 0140 003522 5169 000000000 0003085000000 0 2 117 500 Nová nemocnice ve ZK - posouzení 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002010000 463 000 0 Použití volných prostředků z minulých let 

70891320 231 0140 003315 6123 000000000 0003083010000 0 463 000 Společný nákup automobilů pro ZK a PO 

70891320 231 0140 003315 6351 000000000 0009100000310 0 -3 000 000 Muzeum JVM, p. o. 

70891320 231 0140 003315 5331 000000000 0009100000310 0 -2 200 000 Muzeum JVM, p. o. 

70891320 231 0140 003315 5171 000000000 0004109000000 0 4 975 000 
Hrad Malenovice - oprava střechy, oken a 
elektroinstalace 

70891320 231 0140 003315 5169 000000000 0004109000000 0 225 000 
Hrad Malenovice - oprava střechy, oken a 
elektroinstalace 

70891320 231 0150 003122 2122 000000000 0006014001274 -1 739 000 0 Odvody PO - SPŠ Otrokovice 

70891320 231 0150 003123 5331 000000000 0009200000000 0 -1 739 000 Příspěvky PO - školství 

70891320 231 0150 003114 2122 000000000 0006014004221 -300 000 0 Odvody PO - ZŠ a MŠ Kroměříž 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002010000 5 538 987 0 Použití volných prostředků z minulých let 

70891320 231 0140 003522 5166 000000000 0003085000000 0 3 328 052 Nová nemocnice ve ZK - posouzení 

70891320 231 0140 003522 5169 000000000 0003085000000 0 648 835 Nová nemocnice ve ZK - posouzení 

70891320 231 0140 003522 6121 000000000 0004327170000 0 1 453 200 VS nemocnice - objekt K - hemodialýza 

70891320 231 0140 003522 6121 000000000 0004326100000 0 108 900 
UH nemocnice - rekonstrukce budovy 14 - 
TRN 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008314131204 -21 000 0 
SPŠ Zlín-modernizace učebny pro 
kontrolu a měření 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -21 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008313074232 -5 593 000 0 SZŠ Kroměříž - zateplení budovy školy 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -5 593 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 003315 5331 000000000 0008260000339 0 4 426 000 
MRV-havarijní stav kostela Nejsvětější 
Trojice ve VM 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -4 426 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

8314170000 236 0200 006172 5171 000000000 0008314170000 0 1 901 000 Revitalizace Baťova mrakodrapu 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -1 901 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 003121 5651 000000000 0008314181249 0 1 049 000 
Gymnázium Otrokovice - modernizace 
učeben IT 

70891320 236 0200 003121 6451 000000000 0008314181249 0 1 515 000 
Gymnázium Otrokovice - modernizace 
učeben IT 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008314181249 2 564 000 0 
Gymnázium Otrokovice - modernizace 
učeben IT 



70891320 236 0200 003122 6451 000000000 0008314181271 0 1 144 000 
SOŠ Luhačovice - vybavení dílen 
uměleckých řemesel 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -1 144 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 003122 6451 000000000 0008314181237 0 1 805 000 GJP a SOŠ Slavičín - CNC centrum 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008314181237 -389 000 0 GJP a SOŠ Slavičín - CNC centrum 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -2 194 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 003122 6451 000000000 0008314131274 0 4 015 000 
SPŠ Otrokovice - výukové panely pro 
techn. obory 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008314131274 -54 000 0 
SPŠ Otrokovice - výukové panely pro 
techn. obory 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -4 069 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 003315 6351 000000000 0008313080339 0 100 000 
MRV-Zámek Vsetín-repase oken 
obvodového pláště 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -100 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 003114 6351 000000000 0008314194221 0 400 000 
ZŠ a MŠ Kroměříž, F.Vanč. - rekonstrukce 
budov B,C 

70891320 236 0200 003114 6351 000000000 0008314192237 0 90 000 
ZŠ a MŠ Uh.Hrad., Šafař. - vybudov. 
multif.učebny 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -490 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 003122 5331 000000000 0008314073209 0 655 900 
SŠIEŘ Rožnov p.R.-rekonstrukce a 
modernizace 

70891320 236 0200 003122 5651 000000000 0008314073209 0 5 894 000 
SŠIEŘ Rožnov p.R.-rekonstrukce a 
modernizace 

70891320 236 0200 003122 6451 000000000 0008314073209 0 17 923 000 
SŠIEŘ Rožnov p.R.-rekonstrukce a 
modernizace 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -24 472 900 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 003122 5651 000000000 0008314074229 0 633 000 SŠ-COPT Kroměříž - inovace laboratoří 

70891320 236 0200 003122 6351 000000000 0008314074229 0 1 849 741 SŠ-COPT Kroměříž - inovace laboratoří 

70891320 236 0200 003122 6451 000000000 0008314074229 0 6 843 000 SŠ-COPT Kroměříž - inovace laboratoří 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008314074229 -1 007 000 0 SŠ-COPT Kroměříž - inovace laboratoří 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -10 332 741 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 003122 5331 000000000 0008314131280 0 46 000 
SZŠ a VOŠZ Zlín - modernizace 
výukových prostor 

70891320 236 0200 003122 5651 000000000 0008314131280 0 2 855 000 
SZŠ a VOŠZ Zlín - modernizace 
výukových prostor 

70891320 236 0200 003122 6451 000000000 0008314131280 0 1 772 000 
SZŠ a VOŠZ Zlín - modernizace 
výukových prostor 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -4 673 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008314074224 -115 000 0 
Gymnázium Kroměříž-stavební úpravy a 
vybavení učeben 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -115 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008314071249 -268 000 0 
Gymnázium Otrokovice - vybudování 
multimediální učebny 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -268 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

8314080309 236 0200 003533 5137 000000000 0008314080309 0 29 040 
ZZS ZK - Vzdělávací a výcvikové 
středisko Zlín 

8314080309 236 0200 003533 6121 000000000 0008314080309 0 9 107 716 
ZZS ZK - Vzdělávací a výcvikové 
středisko Zlín 

8314080309 236 0200 003533 6121 107100990 0008314080309 0 -258 132 
ZZS ZK - Vzdělávací a výcvikové 
středisko Zlín 

8314080309 236 0200 003533 6121 107117968 0008314080309 0 -129 066 
ZZS ZK - Vzdělávací a výcvikové 
středisko Zlín 

8314080309 236 0200 003533 6121 107517969 0008314080309 0 -2 194 127 
ZZS ZK - Vzdělávací a výcvikové 
středisko Zlín 

8314080309 236 0200 003533 6125 000000000 0008314080309 0 19 360 
ZZS ZK - Vzdělávací a výcvikové 
středisko Zlín 

8314080309 236 0200 000000 4216 107117968 0008314080309 -67 595 0 
ZZS ZK - Vzdělávací a výcvikové 
středisko Zlín 

8314080309 236 0200 000000 4216 107517969 0008314080309 -1 149 120 0 
ZZS ZK - Vzdělávací a výcvikové 
středisko Zlín 



70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -7 791 506 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

8313060000 236 0120 000000 4216 106515974 0008313060000 -26 450 799 0 
Program výměny zdrojů tepla v 
domácnostech ZK II 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002010000 26 450 799 0 Použití volných prostředků z min. let 

8314100000 236 0200 000000 4116 107117015 0008314100000 -853 0 Evidenční systém sbírkových předmětů 

8314100000 236 0200 000000 4116 107517016 0008314100000 -14 501 0 Evidenční systém sbírkových předmětů 

8314100000 236 0200 000000 4216 107117968 0008314100000 -304 038 0 Evidenční systém sbírkových předmětů 

8314100000 236 0200 000000 4216 107517969 0008314100000 -5 168 637 0 Evidenční systém sbírkových předmětů 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -5 488 029 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

8312030000 236 0200 000000 4116 104113013 0008312030000 10 019 0 
Profesionalizace veřejné správy ve 
Zlínském kraji 

8312030000 236 0200 000000 4116 104513013 0008312030000 85 160 0 
Profesionalizace veřejné správy ve 
Zlínském kraji 

8312030000 236 0200 006172 5169 104100990 0008312030000 0 4 759 
Profesionalizace veřejné správy ve 
Zlínském kraji 

8312030000 236 0200 006172 5169 104113013 0008312030000 0 9 518 
Profesionalizace veřejné správy ve 
Zlínském kraji 

8312030000 236 0200 006172 5169 104513013 0008312030000 0 80 902 
Profesionalizace veřejné správy ve 
Zlínském kraji 

8312050000 236 0200 000000 4116 104113013 0008312050000 44 269 0 Transformace sociálních služeb ve ZK 

8312050000 236 0200 000000 4116 104513013 0008312050000 376 287 0 Transformace sociálních služeb ve ZK 

8312050000 236 0200 004357 5021 104100990 0008312050000 0 21 026 Transformace sociálních služeb ve ZK 

8312050000 236 0200 004357 5021 104113013 0008312050000 0 42 055 Transformace sociálních služeb ve ZK 

8312050000 236 0200 004357 5021 104513013 0008312050000 0 357 475 Transformace sociálních služeb ve ZK 

70891320 236 0200 003121 5651 000000000 0008314071205 0 3 011 000 
Gymnázium a JŠ Zlín - vybudování centra 
školy 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008314071205 -67 000 0 
Gymnázium a JŠ Zlín - vybudování centra 
školy 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -3 078 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008314071274 -1 824 000 0 
SPŠ Otrokovice - Přístavby a vybavení 
odb.dílen 

70891320 236 0200 003122 5331 000000000 0008314071274 0 308 000 
SPŠ Otrokovice - Přístavby a vybavení 
odb.dílen 

70891320 236 0200 003122 5651 000000000 0008314071274 0 636 000 
SPŠ Otrokovice - Přístavby a vybavení 
odb.dílen 

70891320 236 0200 003122 6351 000000000 0008314071274 0 529 000 
SPŠ Otrokovice - Přístavby a vybavení 
odb.dílen 

70891320 236 0200 003122 6451 000000000 0008314071274 0 10 048 000 
SPŠ Otrokovice - Přístavby a vybavení 
odb.dílen 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -13 345 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008314073216 -965 000 0 
SOŠ JS Vsetín - modernizace CNC 
obrábění 

70891320 236 0200 003123 5651 000000000 0008314073216 0 247 000 
SOŠ JS Vsetín - modernizace CNC 
obrábění 

70891320 236 0200 003123 6351 000000000 0008314073216 0 1 040 000 
SOŠ JS Vsetín - modernizace CNC 
obrábění 

70891320 236 0200 003123 6451 000000000 0008314073216 0 13 467 000 
SOŠ JS Vsetín - modernizace CNC 
obrábění 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -15 719 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0200 000000 2451 000000000 0008314141274 -488 000 0 
SPŠ Otrokovice - rekonst. a modern. 
výuk.kuchyně 

70891320 236 0200 003122 5331 000000000 0008314141274 0 54 000 
SPŠ Otrokovice - rekonst. a modern. 
výuk.kuchyně 

70891320 236 0200 003122 6351 000000000 0008314141274 0 923 000 
SPŠ Otrokovice - rekonst. a modern. 
výuk.kuchyně 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 -1 465 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002010000 50 000 000 0 Použití volných prostředků z min. let 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 50 000 000 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 236 0120 003599 5213 000000000 0008725180000 0 -1 165 000 Stipendijní program pro zdr.obory 

70891320 236 0030 006172 5901 000000000 0008999000000 0 1 165 000 Rezerva Fondu ZK 

70891320 236 0120 003636 5329 000000000 0008830000000 0 -1 000 000 Individuální podpora STR 

70891320 236 0120 003636 6349 000000000 0008830012092 0 104 895 Individuální podpora STR - Baťův kanál 



70891320 236 0120 003636 5329 000000000 0008830012092 0 895 105 Individuální podpora STR - Baťův kanál 

70891320 231 0150 003123 5331 000000000 0009200000000 0 -300 000 Příspěvky PO - školství 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002010000 10 000 000 0 Použití volných prostředků z minulých let 

70891320 231 0070 002310 5169 000000000 0003218000000 0 10 000 000 Úhrada likvidace havárií 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018421 1 810 000 0 Použití volných prostředků z minulých let 

70891320 236 0090 003319 5222 000000000 0008421000000 0 600 000 
Fond ZK - Kultura – Individuální podpora - 
Kultura 

70891320 236 0090 003319 5212 000000000 0008421000000 0 20 000 
Fond ZK - Kultura – Individuální podpora - 
Kultura 

70891320 236 0090 003319 5213 000000000 0008421000000 0 200 000 
Fond ZK - Kultura – Individuální podpora - 
Kultura 

70891320 236 0090 003319 5221 000000000 0008421000000 0 130 000 
Fond ZK - Kultura – Individuální podpora - 
Kultura 

70891320 236 0090 003319 5223 000000000 0008421000000 0 100 000 
Fond ZK - Kultura – Individuální podpora - 
Kultura 

70891320 236 0090 003319 5321 000000000 0008421001010 0 200 000 
Fond ZK - Kultura – Individuální podpora - 
Kultura 

70891320 236 0090 003319 5321 000000000 0008421002002 0 500 000 
Fond ZK - Kultura – Individuální podpora - 
Kultura 

70891320 236 0090 003319 6322 000000000 0008421000000 0 60 000 
Fond ZK - Kultura – Individuální podpora - 
Kultura 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018412 1 768 300 0 Použití volných prostředků z minulých let 

70891320 236 0090 003319 5212 000000000 0008412000000 0 67 200 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 236 0090 003319 5213 000000000 0008412000000 0 359 600 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 236 0090 003319 5221 000000000 0008412000000 0 130 500 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 236 0090 003319 5222 000000000 0008412000000 0 652 000 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 236 0090 003319 5321 000000000 0008412004003 0 48 000 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 236 0090 003319 5321 000000000 0008412002002 0 34 500 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 236 0090 003319 5321 000000000 0008412001008 0 48 000 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 236 0090 003319 5321 000000000 0008412004002 0 67 200 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 236 0090 003319 5321 000000000 0008412002005 0 9 600 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 236 0090 003319 5321 000000000 0008412003030 0 67 200 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 236 0090 003319 5321 000000000 0008412003054 0 57 600 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 236 0090 003319 5321 000000000 0008412003052 0 67 200 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 236 0090 003319 5321 000000000 0008412002033 0 51 300 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 236 0090 003319 5321 000000000 0008412002058 0 67 200 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 236 0090 003319 5321 000000000 0008412002059 0 41 200 Fond ZK - Kultura - Kulturní akce 

70891320 231 0140 003122 6351 000000000 0009200003225 0 -1 100 000 
SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov 
pod Radhoštěm 

70891320 231 0030 006172 5901 000000000 0007000000000 0 1 100 000 Rezerva 

70891320 231 0010 000000 4116 104513013 0006017000000 -51 000 0 Dotace z úřadu práce 

70891320 231 0010 000000 4116 104113013 0006017000000 -9 000 0 Dotace z úřadu práce 

70891320 231 0010 006172 5011 104513013 0002000000000 0 -38 060 Krajský úřad - osobní výdaje 

70891320 231 0010 006172 5011 104113013 0002000000000 0 -6 716 Krajský úřad - osobní výdaje 

70891320 231 0010 006172 5031 104513013 0002101000000 0 -9 515 Příslušenství mezd zaměstnanců 

70891320 231 0010 006172 5031 104113013 0002101000000 0 -1 679 Příslušenství mezd zaměstnanců 

70891320 231 0010 006172 5032 104513013 0002101000000 0 -3 425 Příslušenství mezd zaměstnanců 

70891320 231 0010 006172 5032 104113013 0002101000000 0 -605 Příslušenství mezd zaměstnanců 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002010000 3 320 0 Použití volných prostředků z minulých let 

70891320 231 0150 003122 5311 000000000 0009833010000 0 3 320 
Odvod prostředků za porušení rozpočtové 
kázně - SPŠ stavební 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018711 47 400 0 Použití volných prostředků z minulých let 

70891320 236 0070 003792 5222 000000000 0008711180000 0 20 000 
Program "Podpora ekologických aktivit v 
kraji" 

70891320 236 0070 003792 5222 000000000 0008711180000 0 13 400 
Program "Podpora ekologických aktivit v 
kraji" 

70891320 236 0070 003792 5222 000000000 0008711180000 0 14 000 
Program "Podpora ekologických aktivit v 
kraji" 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002018992 54 998 772  0 Použití volných prostředků z minulých let 

70891320 236 0200 006172 6901 000000000 0008992000000 0 54 998 772 
Financování krajských rozvojových 
projektů 

70891320 231 0030 000000 8115 000000000 0005002010000 33 077 550 0 Použití volných prostředků z minulých let 

70891320 231 0030 006172 6130 000000000 0003008040000 0 33 077 550 Výkupy pozemků a ostatních nemovitostí 

 Celkem 134 174 120 134 174 120  

 



 zdůvodnění: Rozpočtové opatření č. RZK/0001/2019 řeší zapojení finančních prostředků z 
rozpočtu roku 2018 do rozpočtu roku 2019. Jedná se o závazky finančně kryté 
rozpočtem roku 2018, přičemž jejich úhrada proběhne v roce 2019.  
V rámci odboru Kancelář ředitele dochází ke snížení příjmů a výdajů rozpočtu 
ve výši 60.000 Kč v souvislosti s předčasným ukončením Dohody o vyhrazení 
společensky účelného pracovního místa a tím i ukončením příspěvku z Úřadu 
práce, na úhradu mzdových nákladů. V rámci odboru ekonomického je řešeno 
zapojení finančních prostředků ve výši 2.800 Kč z rozpočtu 2018 do rozpočtu 
2019 v souvislosti s odvodem sociálních dávek do státního rozpočtu a dále 
dochází k zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši 33.077.550 Kč 
z rozpočtu roku 2018 do rozpočtu roku 2019 v souvislosti se závazky týkající se 
projektu „Nové Baťovy nemocnice“ kryté rozpočtem roku 2018, které nebyly 
doposud vyplaceny. V rámci odboru životního prostředí a zemědělství dochází 
k zapojení finančních prostředků ve výši 10.000.000 Kč do rozpočtu roku 2019 
v souvislosti s výdaji na úhradu likvidace havárií dle směrnice SM/79/02/16, 
která stanoví pravidla pro případ poskytnutí finančních prostředků z Havarijního 
účtu pro ochranu jakosti vod ZK. V rámci odboru dopravy a silničního 
hospodářství dochází ke snížení příjmů a výdajů rozpočtu ve výši 8.844.000 Kč 
v souvislosti s financováním již schválených investičních záměrů, projektů 
zařazených do programu IROP pro Ředitelství silnic Zlínského kraje. Jedná se 
o aktuálně plánované čerpání dotací z IROP. V rámci odboru strategického 
rozvoje kraje dochází k přesunu finančních prostředků ve výši 104.895 Kč 
z běžných do kapitálových výdajů u závazného ukazatele „Individuální podpora 
STR“ na základě schválené smlouvy o poskytnutí individuální dotace Sdružení 
obcí pro rozvoj Baťova kanálu a vodní cesty na řece Moravě a k přesunu 
nerozdělených prostředků v rámci „Stipendijního programu pro zdravotnické 
obory“ (RP 16-18) ve výši 1.165.000 Kč do rezervy Fondu ZK. V rámci odboru 
investic dochází k přesunu finančních prostředků na rok 2019 v celkové výši 
6.074.587 Kč na zajištění finančního krytí investičních akcí, a to „Nová 
nemocnice ve ZK“, „Muzeum JVM ve Zlíně, p. o. – Hrad Malenovice – oprava 
střechy, oken a elektroinstalace“. Dále dochází ke snížení odvodů z fondu 
investic na financování akcí „SPŠ Otrokovice – Implementace publikačního 
systému zajišťující provoz informačního a vzdělávacího portálu Zlínského kraje 
Zkola.cz a jeho subportálů“, „ZŠ a MŠ Kroměříž – rekonstrukce budov B, C“ a 
přesunu nevyčerpaných, schválených a rozpočtem krytých závazků z roku 2018 
do rozpočtu roku 2019 na zajištění financování akcí „Nová nemocnice ve ZK“, 
„VS nemocnice – objekt K – hemodialýza“, „UH nemocnice – rekonstrukce 
budovy 14 – TRN“, „Společný nákup automobilů pro ZK a PO“. V rámci odboru 
školství, mládeže a sportu dochází ke snížení odvodů příspěvkových organizací 
v oblasti školství v celkové výši 2.039.000 Kč a k zapojení prostředků ve výši 
3.320 Kč za porušení rozpočtové kázně od SPŠ stavební Valašské Meziříčí. 
Prostředky budou vráceny na MŠMT v roce 2019. 
 
Dále řeší snížení příjmů o 40.866.808 Kč a navýšení výdajů o 92.270.167 Kč u 
projektů v rámci Fondu ZK v návaznosti na schválené investiční záměry a jejich 
dodatky, schválené změny struktur nákladů investičních akcí, zapojení nových 
akcí do rozpočtu a posun financování projektů. Tyto změny byly schváleny RZK 
v období od 15. 10. 2018 do 31. 12. 2018. Zdrojem krytí jsou výdaje převedené 
v rámci Fondu ZK z ORG 8992 – Financování krajských rozvojových projektů ve 
výši 56.686.176 Kč a použití volných prostředků z minulých let ve výši 
26.450.799 Kč. V souvislosti se zajištěním financování těchto akcí dochází také 
k přesunu rezervy Financování krajských rozvojových projektů  ve výši 
50.000.000 Kč z roku 2018 do roku 2019. V rámci odboru Kancelář hejtmana 
dochází ve Fondu ZK k zapojení finančních prostředků ve výši 1.823.000 Kč 
z roku 2018 do rozpočtu roku 2019 u závazného ukazatele Dotace obcím pro 
jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí ZK. V rámci odboru životního prostředí 
a zemědělství dochází ve Fondu ZK k zapojení finančních prostředků ve výši 
47.400 Kč z roku 2018 do rozpočtu roku 2019 u závazného ukazatele Podpora 
ekologických aktivit v kraji. V rámci odboru kultury a památkové péče dochází ve 
Fondu ZK k zapojení finančních prostředků v celkové výši 3.578.300 Kč z roku 
2018 do rozpočtu roku 2019 u závazných ukazatelů Individuální podpora – 
Kultura (1.810.000 Kč) a Kulturní akce (1.768.300 Kč). Rozpočtovým opatření 
dále dochází v souladu se Statutem Fondu Zlínského kraje k zapojení zůstatku 
nevyčerpaných prostředků roku 2018 do roku 2019 ve výši 54.998.772 Kč u 
závazného ukazatele „Financování krajských rozvojových projektů“. 

 návaznost na usnesení č.: Bez návaznosti 

 zpracovatel: Odbor ekonomický 



 datum zpracování: 7. 1. 2019 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Zmeková Alena 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor Kancelář ředitele 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 7. 1. 2019 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Kedra Petr 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor Kancelář hejtmana 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 7. 1. 2019 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Filouš František 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor životního prostředí a zemědělství 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 7. 1. 2019 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: RNDr. Urc Alan 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor kultury a památkové péče 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 7. 1. 2019 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: PhDr. Habartová Romana 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor dopravy a silničního hospodářství 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 7. 1. 2019 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Slavíková Emilie 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor strategického rozvoje kraje 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 7. 1. 2019 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Mgr. Filip Milan 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor investic 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 7. 1. 2019 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Pecháček Libor 

  

 ............................................................. 



 

 dotčený odbor / odbory: Odbor školství, mládeže a sportu 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 7. 1. 2019 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: PhDr. Minařík Stanislav 

  

 ............................................................. 

 

 dotčený odbor / odbory: Odbor řízení dotačních programů 

 projednáno s dotčeným odborem dne: 7. 1. 2019 

 s výsledkem: souhlasí / nesouhlasí 

 podpis vedoucího odboru: Ing. Kobzáň Martin 

  

 ............................................................. 

 

 vyjádření oddělení rozpočtu souhlasí / nesouhlasí 

 a financování odboru ekonomického:  

 projednáno dne: 7. 1. 2019 

 podpis: Ing. Bajerová Anna 

  

 ............................................................. 

 (vyplní se po schválení rozpočtového opatření orgánem kraje) 

 schváleno dne:  

 usnesením číslo:  

 datum realizace:  

 podpis pracovníka oddělení rozpočtu  

 a financování:  

 ............................................................. 

 


